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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM
Nr._°°° ,date_ 2o+1l.cuet

PER

DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR.587, DATE 22.7.2020,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERDORIMIN E FONDIT
TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT TE NJESIVE
TE BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT), TE DEMTUARA, NE ZONAT
E SHPALLURA PER ZHVILLIM TE DETYRUAR”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“1”, 16, pika 3, dhe 36, pika 1, shkronja “a”, t€ aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019,
té¢ Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té¢ ndryshuar, dhe té
ligjit nr.88/2019, “Pér buxhetin e vitit 2020”, t€ ndryshuar, me propozimin e
ministrit té Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pikat 2 dhe 3, té vendimit nr.587, daté 22.7.2020, té Késhillit t¢ Ministrave,
ndryshohen, si mé poshté vijon:

“2. Pérdorimin e fondit, miratuar né buxhetin e vitit 2020, nga Fondi Shqiptar i
Zhvillimit, né masén 1 671 284 846 (njé miliard e gjashtéqind e shtatédhjeté
e njé milioné e dyqind e tetédhjeté e katér mijé e tetéqind e dyzet e gjashte)
leké pa TVSH, pér rindértimin e njésive t&€ banimit né ndértesa (pallat), t&
démtuara, né zonat e shpallura pér zhvillim té detyruar né bashkité Durrés,
Kavajé, Kamzé, Krujé, Kurbin, Mirdité, Lezhg, Shijak dhe Vorg.

3. Fondit Shqiptar té Zhvillimit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2020, né zérin
“Shpenzime kapitale me financim té brendshém” té programit 06210
“Programe zhvillimi”, i shtohet fondi prej 1 671 284 846 (njé miliard e
gjashtéqind e shtatédhjeté e njé milioné e dyqind e tetédhjeté e katér mijé e
tetéqind e dyzet e gjashté) lekésh pa TVSH.”




2. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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